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MCX 300, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
A Skimmer pump Maxi-Jet  88165000 60,00 
        
1 Neck tube 31114100 25,00 
2 Tap 93010010 4,00 
3 Silicone hose 5/8mm 61751075 2,80 
4 Lid Skimmer cup 31115300 12,00 
5 Skimmer cup 31115200 12,00 
6 Shaft incl. bearing Maxi-Jet 1000   88163000 3,50 
7 Needle wheel Maxi-Jet 1000 88161000 17,00 
8 Stator Maxi-Jet 1000 68160000 22,00 
9 O-Ring Maxi-Jet 1000 88164000 2,00 
10 Pump housing 88162000 20,00 
11 Air inlet adapter 31115700 6,50 
12 Elbow 40° 12mm 93077000 2,75 
13 Screw 12350000 1,20 
14 Bottom 31114300 22,00 
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MCE 300, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
A Skimmer pump Maxi-Jet part 6-10 88165000 60,00 
       
1  Skimmer body only 31115100 65,00 
2  Tap 93010010 4,00 
3  Silicone hose 5/8mm 61751075 2,80 
4  Lid Skimmer cup 31115300 12,00 
5  Skimmer cup 31115200 12,00 
6  Shaft incl. bearing Maxi-Jet 1000   88163000 3,50 
7  Needle wheel Maxi-Jet 1000 88161000 17,00 
8  Stator Maxi-Jet 1000 68160000 22,00 
9  O-Ring Maxi-Jet 1000 88164000 2,00 

10  Pump housing 88162000 20,00 
11  Lid 31115400 12,00 
12  Neck tube 31115500 25,00 
13  Pipe 31115600 2,50 
14  Holder 31119740 15,00 
15  Air inlet adapter 31115700 6,50 
16  O-Ring 40mm 10400570 1,50 
17  Outlet pipe 31115800 5,00 
18  Suction pipe I 31115900 11,00 
19  Suction pipe II 31115910 11,00 
20  Strainer 10100460 3,50 
21  Water return and degassing plate 31117970 15,00 
22  Knurled head screw 12359000 2,00 
23  Screw M4 12350000 1,30 
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MCE 400, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 

A Skimmer pump DCS 400 cpl. 28017000 99,00 

    

1 Skimmer body only 31110100 99,00 

2 Tap 93010010 4,00 

3 Silicon hose 5/8mm 61751042 2,80 

4 Lid 31110300 10,00 

5 Skimmer cup 31110200 30,00 

6 Silicone hose 7/10 61758016 2,00 

7 Needlewheel DCS 400 27017000 45,00 

8 Stator DCS 600 26017000 49,14 

9 Bearings (3 pcs.) 28017100 3,00 

10 Pump housing DCS 400 81140400 19,00 

11 O-Ring UP 1000 69511000 2,50 

12 Lid 1 outlet 31110400 7,00 

13 Lid 2 suction side 31110500 6,00 

14 Divider plate 31110600 13,00 

15 Separation plate 31110700 10,00 

16 Outlet pipe 31110800 4,00 

17 Suction pipe part 2 31110900 24,00 

18 Suction pipe part 2 31115910 12,00 

19 Strainer 10100460 3,50 

20 Degassing plate 31117970 15,00 

21 Screw M4 12350000 1,20 

22 Silicone foot 25094000 0,66 
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MC 500, 230V 
 

Nr. Description  Art. Nr. GBP 
A Skimmer pump DCS 600+air inlet adapt. 28000000 145,00 
       
1 Skimmer body only 31116100 129,00 
2 Tap 93010010 4,00 
3 Silicone hose 5/8mm 61751046 2,80 
4 Lid 31116300 8,00 
5 Skimmer cup only 31116200 32,00 
6 Screw M6 12353000 1,30 
7 Needlewheel DCS 600 27083000 75,00 

7a Bearing 1 pcs. 27069000 3,00 
8 Stator DCS 600 26083000 60,00 
9 Adapter 69303500 3,54 

10 Air inlet adapter 07 28001000 18,00 
11 Pipe 31116910 1,50 
12 Weir with screw 31116920 15,00 
13 Plate 31116930 5,00 
14 Divide plate with screws 31116940 15,00 
15 Holder with screws 31116950 22,00 
16 Strainer 31116960 5,00 
17 Screw M4 12350000 1,20 
18  Knurled head screw 12359000 2,00 
19 Sponge for MC 500 65726000 4,00 
20 Skimmer dampening set 69340000 0,50 
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MC 501, 24V DC 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
A Pump DCC2 cpl. 28002000 149,00 
       
1  Skimmer body only 31120100 129,00 
2  Tap 93010010 3,70 
3  Silicone hose 5/8mm 61751046 2,50 
4  Lid 31116300 8,00 
5  Skimmer cup only 31116200 32,00 
6 Screw M6 12353000 1,30 
7  Needlewheel DCC 2  27084000 35,00 

7a  Bearing DCC 2 1 pcs. 27084100 2,00 
8  Stator DCC 2 26084000 60,00 
9  Adapter 29012000 10,00 

10  Pump housing 28003000 22,00 
11  O-Ring 29084000 1,00 
12  Weir with screw 31116920 15,00 
13  Plate 31116930 5,00 
14  Divide plate with screws 31116940 15,00 
15  Holder with screws 31116950 22,00 
16  Strainer 31116960 5,00 
17  Screw M4 12350000 1,20 
18  Knurled head screw 12359000 2,00 
19  Sponge for MC 500 65726000 4,00 
20  Controller DCC 2 31084000 25,25 
21  Ballast DCC 2  24C 1,5A 29012000 30,00 
22  Footplate DCC 2 31120200 2,00 
23  Silicone food 4 pcs. 31120300 1,00 
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MCE 600, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
A  Pump with air inlet adapter 28005000 145,00 
       
1 Skimmer body only 31117100 159,00 
2 Tap 93010010 4,00 
3 Silicon hose 5/8mm black 61751048 2,80 
4 Lid 31116300 8,00 
5 Skimmer cup 31117200 38,00 
6 Media Box  (optionally) 31118000 34,00 
7 Needlewheel DCS 600 27083000 75,00 

7a Bearing 1 pcs. 27069000 3,00 
8 Stator DCS 600 26083000 60,00 
9 Adapter 69303500 3,54 

10 Air inlet adapter-07 31131000 18,00 
11 Divide plate 31117950 15,00 
12 Lid 31117910 5,00 
13 Plate 31117920 5,00 
14 Holder 31119730 15,00 
15 Lid 31117940 5,00 
16 Sliding spacer 31117960 15,00 
18 Suction pipe 31117810 10,25 
19 Strainer 10100460 3,00 
20 Degassing plate 31117970 15,00 
21 Screw M4 12350000 1,20 
22 Knurled-head-screw 12359000 2,00 
23 Dampening set (optionally) 69340000 0,50 
24 Degasing sponge (optionally) 31132000 2,00 
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MCE 601, 24V DC 
 

 Description Art. Nr. GBP 
A Pump DCC2 cpl. 28007000 148,00 
       
1 Skimmer body only  159,00 
2 Tap 93010010 4,00 
3 Silicon hose 5/8mm black 61751048 2,80 
4 Lid 31116300 8,00 
5 Skimmer cup 31117200 38,00 
6 Media Box  (optionally) 31118000 34,00 
7 Needle wheel DCC2 27084000 35,00 

7a Bearings DCC2 1 pcs. 27084100  2,00 
8 Stator DCC2 26084000 60,00 
9 Adapter 29012000 10,00 

10 Pump housing 28008000 22,00 
11 Divide plate 31117950 15,00 
12 Lid 31117910 5,00 
13 Plate 31117920 5,00 
14 Holder 31119730 15,00 
15 Lid 31117940 5,00 
16 Sliding spacer 31117960 15,00 
18 Suction pipe 31117810 10,25 
19 Strainer 10100460 3,00 
20 Degassing plate 31117970 15,00 
21 Screw M4 12350000 1,20 
22 O-Ring 29084000 1,00 
23 Controller DCC 2 31084000 25,25 
24 Ballast DCC 2 1,5A 29012000 30,00 
25 Footplate 31120200 2,00 
26  Silicone food 4 pcs. 31120300 1,00 
27 Knurled-head-screw 12359000 2,00 
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APF 800, 230V 
 
 

 Nr. Description Art. Nr. GBP 
A Pump DCS 600 + piping 28015000 186,50 

       

1 Body only 88020100 237,00 

2 Skimmer cup 88020200 79,00 

3 O-Ring skimmer cup 80500090 2,50 

4 Skimmer cup lid 88020300 24,00 

5 Tap 93010010 4,00 

6 Silicone hose white 5/8 61758000 3,98 

7 Suction line DCS 600 28016000 44,00 

8 O-Ring coupling 20mm 93041400 0,60 

9 O-Ring Pump 69513000 3,00 

10 Stator DCS 600 26083000 60,00 

11 Pressure line 88000500 13,00 

12 Needle wheel DCS 600 27083000 75,00 

12a Bearings 1pcs. 27096000 3,00 

13 Cap nut coupling 20mm 93041100 2,08 

14 Collar 20mm 93041200 2,08 

15 Outlet pipe 88020400 49,00 

16 Water level adjuster 88020600 39,00 

17 Shut-off-valve 93419000 6,60 

18 Silicone hose white 7/10 61760000 4,77 

 Silicone foot 61700000 0,66 
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TC 1655, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
A Pump DCS 800 with piping 28105000 201,00 
1 Body only 80161000 273,00 
2 Strainer 80162000  14,00 
3 Skimmer cup 80163000  145,00 
4 Skimmer cup lid 80164000  32,00 
5 O-ring Skimmer cup 80500100  3,50 
6 Stator DCS 800 26086000 67,00 
7 Bearing 1 pvs. 27096000 3,00 
8 O-Ring pump 69513000 3,00 
9 Suction line DCS 800 80165000 49,00 

10 O-Ring 25 93042400  0,80 
11 Needle wheel 27086000 78,00 
12 Adapter 80169000  15,00 
13 O-Ring 40 93044400  1,20 
14 Silencer 81160500  19,00 
15 Silicone hose 1 meter 7/10 61760000  4,77 
16 Wather level adjuster 80167000  52,00 
17 O-Ring 25 93042400  0,80 
18 Collar 25 80258000 2,74 
19 Cap nut 25 93042100  2,74 
20 Shutt-off-valve 12 93419000 6,60 
21 Outlet pipe 80168000  56,00 

 Silicone foot 61700000 0,66 
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TC- Series 2060 – 4580, 230 V 
  TC2060 TC2560 TC3070 TC3070S TC4080 TC4580 

 Nr. Description Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 

A Pump inc. Piping 28110000 329,00 28115000 359,00 28115000 359,00 28120000 379,00 28115000 359,00 28115000 359,00 

1 Body only 80201000 300,00 80251000 400,00 80301000 600,00 80351000 635,00 80401000 1180,00 80451000 1635,00 

2 Strainer 80202000 14,30 80252000 15,40 80302000 16,50 80352000 18,00 80402000 23,00 80452000 25,00 

3 Skimmer cup 80203000 164,00 80253000 252,00 80303000 329,00 80353000 399,00 80403000 499,00 80453000 599,00 

4 Simmer cup lid 80204000 35,00 80254000 59,00 80304000 65,00 80354000 69,00 80404000 99,00 80454000 119,00 

5 O-Ring Skimmer cup 80500110 3,50 80500140 6,50 80500160 8,00 80500200 11,00 80500220 13,50 80500250 16,00 

6 Stator 26089000 175,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 

7 Impeller 27089000 125,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 

8 O-Ring pump 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 

9 Piping 80209000 54,00 80259000 54,00 80259000 54,00 80359000 76,00 80259000 54,00 80259000 54,00 

10 O-Ring 25 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 

11 Extractor 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 

12 O-Ring 80019000 1,65 80019000 1,65 80019000 1,65 80019000 1,65 80019000 1,65 80019000 1,65 

13 Silicone hose white 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61762000 8,15 61760000 4,77 61760000 4,77 

14 Silencer 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 80357000 22,00 81160500 19,00 81160500 19,00 

15 Silicone hose  61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 

16 Water level adjuster 80207000 54,00 80207000 54,00 80207000 54,00 80207000 54,00 80407000 79,00 80407000 79,00 

17 O-Ring 16 xxx xxx 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 

18 Cup outlet xxx xxx 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 

19 Cap nut 16 xxx xxx 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 

20 Shut-off-valve 12 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 

21 Outlet pipe 80208000 66,00 80258100 66,00 80308000 66,00 80358000 66,00 80408000 99,00 80458000 99,00 

22 O-Ring  93045400 1,50 93045400 1,50 93045400 1,50 93045400 1,50 93046400 2,00 93046400 2,00 

23 O-Ring  93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93044400 1,00 93044400 1,00 

24 Collar  93043200 3,27 93043200 3,27 93043200 3,27 93043200 3,27 93044200 3,81 93044200 3,81 

25 Cap nut  93043100 3,27 93043100 3,27 93043100 3,27 93043100 3,27 93044100 3,81 93044100 3,81 

26 Silicone foot 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 
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TCC 2061, TCM 2061, 24 
   TCC2061 TCM2061 

 Nr.  Description Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 

A  Pump inc. Piping 28181000 250,00 28184000 220,00 

1  Body only 80201000 330,00 80201000 330,00 

2  Strainer 80202000 14,30 80202000 14,30 

3  Skimmer cup 80203000 164,00 80203000 164,00 

4  Simmer cup lid 80204000 35,00 80204000 35,00 

5  O-Ring Skimmer cup 80500110 3,50 80500110 3,50 

6  O-Ring 25 93042400 0,80 93042400 0,80 

7  Piping 80209100 74,00 80209100 74,00 

8  Silicone hose 5/8 61751023 2,50 61751023 2,50 

9  O-ring stator 26088100 3,00 26088100 3,00 

10 Stator DCC 4S new Version <- 4.2017 26094000 75,00 xxxxx  

10 Stator without controller DCM 4S xxxxx  26093000 75,00 

11 Controller with green LED, old version ->4.2017 29003000 27,00 xxxxx  

11 
Controller with blue LED, new version  4.2017-
> 29004000 27,00 xxxxx  

12  Impeller 27088000 45,00 27088000 45,00 

13  Ballast 2,5A 29020000 35,00 29014000 35,00 

14  Silencer 81160500 19,00 81160500 19,00 

15  Silicone hose 7/10 61760000 4,77 61760000 4,77 

16  Water level adjuster 80207000 54,00 80207000 54,00 

17  O-Ring  93043400 1,00 93043400 1,00 

18  Collar 93043200 3,27 93043200 3,27 

19  Cap nut  93043100 3,27 93043100 3,27 

20  Shut-off-valve 12 93419000 6,60 93419000 6,60 

21  Outlet pipe 80208000 66,00 80208000 66,00 

22  O-Ring  93045400 1,50 93045400 1,50 

23  Power supply line 29060000 5,00 29060000 5,00 

24  Silicone foot 61700000 0,66 61700000 0,66 
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 Description TC2561 TC3071 TC3071S TC4081 TC4581 

 Nr. Pump inc. Piping Art. Nr.  GBP Art Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 

A Body only 28178000 300,00 28178000 300,00 28178100 305,00 28178000 300,00 28178000 300,00 

1 Strainer 80251000 440,00 80301000 660,00 80301000 699,00 80301000 1299,00 80301000 1799,00 

2 Skimmer cup 80252000 15,40 80302000 16,50 80352000 18,00 80402000 23,00 80452000 25,00 

3 Simmer cup lid 80253000 252,00 80303000 329,00 80353000 399,00 80403000 499,00 80453000 599,00 

4 O-Ring Cup cup 80254000 59,00 80304000 65,00 80354000 69,00 80404000 99,00 80454000 119,00 

5 O-ring 32 80500140 6,50 80500160 8,00 80500200 11,00 80500220 13,50 80500250 16,00 

6 Piping 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 

7 Pumphousing 80259100 39,00 80259100 39,00 80259100 39,00 80259100 39,00 80259100 39,00 

8 O-ring stator 29093000 10,00 29093000 10,00 29093000 10,00 29093000 10,00 29093000 10,00 

9 Stator DCC 5(S) 26091100 4,00 26091100 4,00 26091100 4,00 26091100 4,00 26091100 4,00 

10 Controller 26091000 120,00 26091000 120,00 26091000 120,00 26091000 120,00 26091000 120,00 

11 Impeller 29005000 30,00 29005000 30,00 29005000 30,00 29005000 30,00 29005000 30,00 

12 Ballast 4A 27091000 75,00 27091000 75,00 27091100 80,00 27091000 75,00 27091000 75,00 

13 Silencer 92021000 60,00 92021000 60,00 92021000 60,00 92021000 60,00 92021000 60,00 

14 Silicone hose  81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 

15 Water level adjuster 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 

16 O-Ring 16 80207000 54,00 80207000 54,00 80207000 54,00 80407000 79,00 80407000 79,00 

17 Cup outlet 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 

18 Cap nut 16 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 

19 Shut-off-valve 12 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 

20 Outlet pipe 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 

21 O-Ring  80258100 66,00 80308000 66,00 80358000 66,00 80408000 99,00 80458000 99,00 

22 O-Ring  93045400 1,50 93045400 1,50 93045400 1,50 93046400 2,00 93046400 2,00 

23 Collar  93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93044400 1,00 93044400 1,00 

24 Cap nut  93043200 3,27 93043200 3,27 93043200 3,27 93044200 3,81 93044200 3,81 

25 O-ring 25 93043100 3,27 93043100 3,27 93043100 3,27 93044100 3,81 93044100 3,81 

26 Power supply line 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 

28 Pump inc. Piping 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 
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SC 1350, 230V 
 

Nr. Description Art. No. GBP 
 SC 1350 81130000 248,00  

A Pump complete 28017000 99,00  

1 Body incl. water level adjuster 81130100 99,00  

2 Skimmer cup 81130200 59,00  

3 O-Ring skimmer cup 80500075 2,50  

4 Skimmer cup lid 81130300 19,00  

5 Silencer 81160500 19,00  

6 Silicone hose white 5/8, 1 meter 61758000 3,98  

7 Air inlet adapter SC1350 81130700 12,00  

8 Pump housing DCS 400 81140400 19,00  

9 Stator DCS 400 26017000 49,14  

10 Impeller DCS 400 27017000 45,00  

11 Bearings 3 pcs. 27017100 3,00 

12 Foot plate 81130600 39,00  

13 Silicone foot 61700000 0,66  

14 Knurled-head screw 12359000 2,00  
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SC 1455, 230V 
 

Nr. Art. Nr. Description GBP 

 81140000 SC 1455 299,00  

      

1 81140100 Body only 119,00  

2 88020200 Skimmer cup 79,00  

3 80500090 O-Ring skimmer cup 2,50  

4 88020300 Skimmer cup lid 24,00  

5 93010010 Tap 4,00  

6 61758000 Silicone hose white 5/8, 1 meter 3,98  

7 81140700 Air inlet adapter 12,00  

8 10100480 Bajonett DCS 600 2,46  

9 10100520 O-Ring Bearing plate 3,00  

10 26083000 Stator DCS 600 60,00  

11 69303525 Adapter 3,54  

12 27083000 Impeller DCS 600 75,00  

12a 27069000 Bearing 1 pcs. 3,00 

13 25094000 Bearing plate 2,33  

14 12359000 Knurled-head screw 2,00  

15 81140200 Foot plate 39,00  

16 88020500 Water level adjuster 39,00  

17 93419000 Shut-off-valve 6,60  

18 61760000 Silicone hose white 7/10 4,77  

19 61700000 Silikone foot 0,66  

20 81160500 Silencer 19,00 
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SC-Series 2060 – 4580, 230V 
 

  SC2060 SC2560 SC3070 SC3070S SC4080 SC4580 

 Nr. Description Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 

A Pump inc. Piping 28135000 310,00 28140000 340,00 28145000 340,00 28150000 360,00 28155000 360,00 28160000 360,00 

1 Body only 81201000 330,00 81251000 440,00 81301000 660,00 81351000 699,00 81401000 1099,00 81451000 1499,00 

2 Strainer 80202000 14,30 80252000 15,40 80302000 16,50 80352000 18,00 80402000 23,00 80452000 25,00 

3 Skimmer cup 80203000 164,00 80253000 252,00 80303000 329,00 80353000 399,00 80403000 499,00 80453000 599,00 

4 Simmer cup lid 80204000 35,00 80254000 59,00 80304000 65,00 80354000 69,00 80404000 99,00 80454000 119,00 

5 O-Ring Skimmer cup 80500110 3,50 80500140 6,50 80500160 8,00 80500200 11,00 80500220 13,50 80500250 16,00 

6 Stator 26089000 175,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 26092000 195,00 

7 Impeller 27089000 125,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 27092000 135,00 

8 O-Ring pump 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 29091000 3,30 

9 Connection plate 29089000 7,70 29089000 7,70 29089000 7,70 29089000 7,70 29089000 7,70 29089000 7,70 

10 Cap nut pump 29090000 7,70 29090000 7,70 29090000 7,70 29090000 7,70 29090000 7,70 29090000 7,70 

11 Air inlet adapter 81209000 27,50 81259000 27,50 81309000 27,50 81359000 49,00 81409000 49,00 81459000 49,00 

12 Exreaktor 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 80020000 5,50 

13 Silicone hose 7/10 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61762000 8,15 61762000 8,15 61762000 8,15 

14 Silencer 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 80357000 22,00 80357000 22,00 80357000 22,00 

15 Silicone hose 7/10 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 

16 Water level adjuster 81207000 54,00 81207000 54,00 81207000 54,00 81207000 54,00 80407000 79,00 80407000 79,00 

17 O-Ring 16 xxx xxx 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 

18 Skimmer outlet xxx xxx 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 

19 Cap nut 16 xxx xxx 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 

20 Shut-off-valve 12 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 

21 Air distributor 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 

22 Silikone foot 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66     
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SC 1351 / SC 1456, 24V DC 
 

  SC1351 SC1456 

 Nr. Description Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 

A Pump DCC2 complete 8-13+17 25084000 129,00 25084000 129,00 

1 Body only 81132100 99,00 81140100 119,00 

2 Skimmer cup 81130200 59,00 88020200 79,00 

3 O-Ring skimmer cup 80500075 2500 80500090 2,50 

4 Skimmer cup lid 81130300 19,00 88020300 24,00 

5 Silencer 81160500 19,00 81160500 19,00 

6 Silicone hose white 5/8 61758000 3,98 61758000 3,98 

7 Air inlet adapter 81132700 12,00 81132700 12,00 

8 Pumpe housing 29084000 12,63 29084000 12,63 

9 O-Ring Pump DCC2 26084100 1,00 26084100 1,00 

10 Stator DCC2 26084000 60,00 26084000 60,00 

11 Adapter 81132900 10,00 81132900 10,00 

12 Impeller DCC2 27084000 35,00 27084000 35,00 

12a Bearing 1 pcs. 27084100 2,00 27084100 2,00 

13 AC/DC Adapter DCC2  29012000 30,00 29012000 30,00 

14 Knurled-head screw 12359000 2,00 12359000 2,00 

15 Foot plate 81132200 29,00 81142200 39,00 

16 Water level adjuster 88020500 39,00 88020500 39,00 

17 Controller DCC2 31084000 25,25 31084000 25,25 

18 Silicone foot 61700000 0,66 61700000 0,66 

19 Shut-off-valve 93419000 6,60 93419000 6,60 

20 Silicone hose 7/10 61760000 4,77 61760000 4,77 
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SCC 1660, SCM 1660, SCC 2061, SCM 2061, 24V DC 
  SCC1660 SCM1660 SCC2061 SCM2061 

 Nr. Description Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 

A Pump cpl. 8-13+21 25088000 169,00 25087000 139,00 25096000 179,00 25095000 149,00 

1 Body only 81160100 149,00 81160100 149,00 81230100 219,00 81230100 219,00 

2 Skimmer cup 81160300 124,00 81160300 124,00 81230300 169,00 81230300 169,00 

3 O-Ring skimmer cup 80500110 3,50 80500110 3,50 80500125 4,50 80500125 4,50 

4 Skimmer cup lid 80204000 35,00 80204000 35,00 80204000 35,00 80204000 35,00 

5 Defuser 81208000 54,00 81208000 54,00 81230900 69,00 81230900 69,00 

6 Silicone hose white5/8 61758000 3,98 61758000 3,98 61758000 3,98 61758000 3,98 

7 Air inlet adapter 81160700 19,00 81160700 19,00 81230700 19,00 81230700 19,00 

8 Pump housing 29087000 5,00 29087000 5,00 29088000 7,00 29088000 7,00 

9 O-Ring stator 26088100 3,00 26088100 3,00 26088100 3,00 26088100 3,00 

10 Stator  26088000 70,00 26087000 70,00 26088000 70,00 26087000 70,00 

11 Controller  29003000 27,00 xxx xxx 29003000 27,00 xxx xxx 

12 Rotor  27088000 45,00 27088000 45,00 27088000 45,00 27088000 45,00 

13 Ballast  29020000 35,00 29014000 35,00 29020000 35,00 29014000 35,00 

14 Knurled-head screw 12359000 2,00 12359000 2,00 12359000 2,00 12359000 2,00 

15 Foot plate 81160200 49,00 81160200 49,00 81230200 59,00 81230200 59,00 

16 Water level adjuster 88020500 39,00 88020500 39,00 88020500 39,00 88020500 39,00 

17 Shut-off-valve 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 

18 Silicone hose 7/10 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 

19 Silicone foot 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 61700000 0,66 

20 Silencer 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 81160500 19,00 

21 Connection cable EU 29060000 6,00 29060000 6,00 29060000 6,00 29060000 6,00 

21 Connection cable UK 29061000 9,00 29061000 9,00 29061000 9,00 29061000 9,00 

21 Connection cable US 29062000 8,00 29062000 8,00 29062000 8,00 29062000 8,00 

22 Cap nut xxx xxx xxx xxx 93041100 2,00 93041100 2,00 

23 Defuser lid xxx xxx xxx xxx 81230910 20,00 81230910 20,00 

24 Defuser tube xxx xxx xxx xxx 81230920 20,00 81230920 20,00 

25 Defuser bottom xxx xxx xxx xxx 81230930 30,00 81230930 30,00 
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SC 2561, 24V DC 
 Nr. Description Art. Nr.  GBP 

A Pump cpl. 8-13+21 25091000 250,00 

1 Body only 81260100 259,00 

2 Skimmer cup 80253000 252,00 

3 O-Ring skimmer cup 80500140 6,50 

4 Skimmer cup lid 80254000 59,00 

5 Defuser 81230900 69,00 

6 Silicone hose white5/8 61758000 3,98 

7 Air inlet adapter 81260700 22,00 

8 Pump housing 29093000 8,00 

9 O-Ring stator 26091100 5,00 

10 Stator  26091000 120,00 

11 Controller  29005000 30,00 

12 Rotor  27091000 75,00 

13 Ballast 4A 29021000 60,00 

14 Knurled-head screw 12359000 2,00 

15 Foot plate 81260200 79,00 

16 Water level adjuster 88020600 45,00 

17 Shut-off-valve 93419000 6,60 

18 Silicone hose 7/10 61760000 4,77 

19 Silicone foot 61700000 0,66 

20 Silencer 81160500 19,00 

21 Connection cable EU 29060000 6,00 

21 Connection cable UK 29061000 9,00 

21 Connection cable US 29062000 8,00 

22 Cap nut 93042100 2,64 

23 Defuser lid 81230910 20,00 

24 Defuser tube 81230920 20,00 

25 Defuser bottom 81230940 30,00 

26 O-Ring 16 93040400 0,60 

27 Skimmer outlet 80258000 4,40 

28 Cap nut 16 93040100 1,82 
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SC-Series 3071 - 4581, 15V DC 
 

  SC3071 SC3071S SC4081 SC4581 

 Nr. Description Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 

A Pump cpl. 6,8-13 25091000 250,00 25090000 255,00 25090000 255,00 25090000 255,00 

1 Body only 81311000 660,00 81361000 699,00 81411000 1099,00 81461000 1499,00 

2 Strainer 80302000 16,50 80352000 18,00 80402000 23,00 80452000 25,00 

3 Skimmer cup 80303000 329,00 80353000 399,00 80403000 499,00 80453000 599,00 

4 Simmer cup lid 80304000 65,00 80354000 69,00 80404000 99,00 80454000 119,00 

5 O-Ring Skimmer cup 80500160 8,00 80500200 11,00 80500220 13,50 80500250 16,00 

6 Connection cable EU 29060000 6,00 29060000 6,00 29060000 6,00 29060000 6,00 

6 Connection cable UK 29061000 9,00 29061000 9,00 29061000 9,00 29061000 9,00 

6 Connection cable US 29062000 8,00 29062000 8,00 29062000 8,00 29062000 8,00 

7 Air inlet adapter 81260700 22,00 81360700 26,00 81360700 26,00 81360700 26,00 

8 Pump housing 29093000 8,00 29093000 8,00 29093000 8,00 29093000 8,00 

9 O-Ring stator 26091100 5,00 26091100 5,00 26091100 5,00 26091100 5,00 

10 Stator  26091000 120,00 26091000 120,00 26091000 120,00 26091000 120,00 

11 Controller  29005000 30,00 29005000 30,00 29005000 30,00 29005000 30,00 

12 Rotor  27091000 75,00 27091100 80,00 27091100 80,00 27091100 80,00 

13 Ballast  29021000 60,00 29021000 60,00 29021000 60,00 29021000 60,00 

14 Silencer 81160500 19,00 80357000 22,00 81160500 19,00 81160500 19,00 

15 Silicone hose  61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 61760000 4,77 

16 Water level adjuster 81207000 54,00 81207000 54,00 81207000 54,00 80407000 79,00 

17 O-Ring 16 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 93040400 0,60 

18 Skimmer outlet 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 80258000 4,40 

19 Cap nut 16 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 93040100 1,82 

20 Shut-off-valve 12 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 93419000 6,60 

21 Air distributor 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 81208000 54,00 

22 Silikone foot 61700000 0,66 61700000 0,66     

23 Silicone hose  61760000 4,77 61762000 8,15 61760000 4,77 61760000 4,77 
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CS 2560 – CS 4580 
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CS 1655 + CS 2060 
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  CS 1655 CS 2060 CS 2560 CS 3070 CS 3070S CS 4080 CS 4580 

Nr.  Description Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 
1 Printed circuit 11602450 180,00 11602450 180,00 11602450 180,00 11602450 180,00 11602450 180,00 11602450 180,00 11602450 180,00 
2 Step motor 11602460 66,00 11602460 66,00 11602200 100,00 11602200 100,00 11602200 100,00 11602200 100,00 11602200 100,00 
3 Lid motor 88098300 22,00 88098300 22,00 88098300 22,00 88098300 22,00 88098300 22,00 88098300 22,00 88098300 22,00 

4 
Screw M6 
metal 88098700 4,00 88098700 4,00 88098700 4,00 88098700 4,00 88098700 4,00 88098700 4,00 88098700 4,00 

5  Stripper 88098100 45,00 88099100 47,00 88104100 49,00 88105100 55,00 88106100 57,00 88107100 65,00 88108100 67,00 
6 Screw M6x10 xxx  xxx  12371000 1,50 12371000 1,50 12371000 1,50 12371000 1,50 12371000 1,50 
7 Rubber buffer  xxx  xxx  11903000 5,00 11903000 5,00 11903000 5,00 11903000 5,00 11903000 5,00 
8 Transformer 11602470 60,00 11602470 60,00 11602470 60,00 11602470 60,00 11602470 60,00 11602470 60,00 11602470 60,00 
9 Screw  xxx  xxx  12350000 1,20 12350000 1,20 12350000 1,20 12350000 1,20 12350000 1,20 

10 Holder xxx  xxx  88100500 12,00 88100500 12,00 88100500 12,00 88100500 12,00 88100500 12,00 
11 Screw M6x16 12353000 1,50 12353000 1,50 12353000 1,50 12353000 1,50 12353000 1,50 12353000 1,50 12353000 1,50 
12 Lid 88098600 69,00 88099600 69,00 88104600 77,00 88105600 85,00 88106600 85,00 88107600 99,00 88108600 99,00 
13 V-Ring xxx  xxx  10400490 2,50 10400490 2,50 10400490 2,50 10400490 2,50 10400490 2,50 
14 Screw M6x20 12355000 1,50 12355000 1,50 12354000 1,80 12354000 1,80 12354000 1,80 12354000 1,80 12354000 1,80 
15 Elbow 90 xxx  xxx  10101230 6,00 10101230 6,00 10101230 6,00 10101230 6,00 10101230 6,00 

16 
Pneumatic-
hose xxx  xxx  61770000 4,00 61770000 4,00 61770000 4,00 61770000 4,00 61770000 4,00 

17 Coupling xxx  xxx  10101200 6,00 10101200 6,00 10101200 6,00 10101200 6,00 10101200 6,00 
18 O-Ring 80500201 10,00 80500201 10,00 80500201 10,00 80500201 10,00 80500201 10,00 80500201 10,00 80500201 10,00 
19 Silicone  88098200 5,00 88099200 5,00 88104200 3,50 88105200 5,00 88105200 5,00 88107200 5,00 88108200 5,00 
20 Siphon part 1 xxx  xxx  88104300 20,00 88105300 20,00 88105300 20,00 88107300 20,00 88107300 20,00 
21 Siphon part 2 xxx  xxx  88098400 20,00 88098400 20,00 88098400 20,00 88098400 20,00 88098400 20,00 
22 Shut-off-valve xxx  xxx  93401000 15,41 93401000 15,41 93401000 15,41 93401000 15,41 93401000 15,41 

23 Siphon part 3 xxx  xxx  88098500 25,00 88098500 25,00 88098500 25,00 88098500 25,00 88098500 25,00 

24 O-Ring xxx  xxx  93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 
25 Schaft 88100800 19,00 88100800 19,00 88101800 29,00 88101800 29,00 88101800 29,00 88101800 29,00 88101800 29,00 
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PF 509, 230V 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 

A Pump with piping 28050000 108,00 
B Sponge 2 pcs 65430000 3,50 
1 Body only 87169000 96,00 
2 Impeller UP1000-07 27015000 31,00 
3 O-Ring pump 69511000 2,50 
4 Stator UP 1000-07 26015000 50,61 
5 Piping-07 28051000 31,00 
6 Silicon hose 5/8 61751003 2,50 
7 Tap 93010010 4,00 
8 O-Ring coupling 93040400 0,60 
9 O-Ring Bayonet  80500090 3,00 

10 Lid 87163000 64,00 
11 Strainer 87157800 11,00 
12 Sponge finely 65423000 2,00 
13 Sponge roughly 65422000 2,00 
14 Pipe with Strainer 87157900 18,00 
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 PF-Series, 230V PF 501 PF 601 PF 601S 

Nr.   Description  Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP 

A  Pump + piping 28055000 110,00 2806000 135,00 28065000 152,00 
B  Pump-07  25015000 84,50 2502000 104,80 25030000 123,48 
1  Pipe inside 87308000 14,00 87328000 15,00 87348000 15,00 
2  Impellor-07 27015000 31,00 27020000 49,00 27030000 50,00 
3  O-Ring pump 69511000 2,50 69513000 3,00 69513000 3,00 
4  Front cover xxxxxxxx   69530000 2,33 69530000 2,33 
5  Bayonet ring 69517000 3,00 69527000 2,46 69527000 2,46 
6  Bearing plate-07 xxxxxxxx   25094000 2,33 25094000 2,33 
7  Stator-07 26015000 50,61 26020000 57,18 26030000 69,81 
8  Suction line 28056000 32,00 28061000 28,00 28066000 28,00 
9  Adapter xxxxxxxx   87327000 6,00 87327000 6,00 

10  Micro filter 64056000 5,00 64056000 5,00 64056000 5,00 
11  O-Ring coupling 93041400 0,60 93041400 0,60 93041400 0,60 
12  Cap 93141000 1,59 93141000 1,59 93141000 1,59 
13  Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 
14  Silicon hose 5/8 61751019 2,50 61751020 2,50 61751022 2,50 
15  Strainer 87303000 13,00 87323000 14,00 87343000 16,00 
16  Sponge Set 2 pcs. 65426000 5,75 65425000 11,00 65428000 15,00 
17  Body 87301000 158,00 87321000 199,00 87341000 273,00 
18  Plug  65900000 2,50 65900000 2,50 65900000 2,50 
19  Fitting PG 13,5 65904000 3,00 65904000 3,00 65904000 3,00 
20  Silicon hose 5/8 61751050 2,50 61751060 2,50 61751060 2,50 
21  Silicon hose 4/6 61750014 2,20 61750020 2,20 61750021 2,20 
22  Non return valve 87140000 3,00 87140000 3,00 87140000 3,00 
23  Fitting PG 7 65901000 2,50 65901000 2,50 65901000 2,50 
24  Cover 87302000 210,00 87322000 224,00 87342000 242,00 
25  O-Ring Bayonet  80500110 3,50 80500160 8,00 80500200 11,00 
26  Bubble counter 87252000 25,00 87252000 25,00 87252000 25,00 
27  Silicon hose 5/8 61751035 2,50 61751046 2,50 61751046 2,50 
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PF 1001, 230V 
 Nr. Description  Art. Nr. GBP 
A Pump (point 1-5) 87158000 349,00 
        
1 Shaft 89130000 10,00 
2 Impellor 89036000 88,00 

3 O-Ring pump 10501700 6,50 
4 Stator Eheim 1260 69704100 229,00 
5 Suction line 87366000 29,00 
6 O-Ring shut off valve 93402300 0,90 
7 Connector 87365000 12,00 
8 Shut off valve 93402100 13,00 
9 Pipe inside 87328000 18,00 

10 Micro filter 64056000 5,00 
11 O-Ring coupling 93042400 0,80 
12 Cap 93142000 1,73 
13 Tap 93010010 4,00 
14 Silicon hose 5/8 61751022 2,50 
15 Strainer 87343000 16,00 
16 Sponge Set 2 pcs. 65428000 15,00 
17 Body 87361000 389,00 
18 Plug  65900000 2,50 
19 Fitting PG 13,5 65904000 3,00 
20 Silicon hose 5/8 61751100 3,75 
21 Silicon hose 4/6 61750021 2,20 
22 Non return valve 87140000 3,00 
23 Fitting PG 7 65901000 2,50 
24 Cover 87362000 264,00 
25 O-Ring Bayonet  80500200 11,00 
26 Bubble counter 87252000 25,00 
27 Silicon hose 5/8 61751046 2,50 
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ZA 509, ZA 512, ZA 616, 24V DC 

  
Description Art. Nr.              

ZA 509 
GBP Art. Nr.             

ZA 512 
GBP Art. Nr.              

ZA 616 
GBP 

A Pump cpl. 64520000 93,00 64530000 126,00 64530000 126,00 
B Sponge set 21+22 65430000 3,50 86017000 8,75 65425000 11,00 
1 Stator 64521000 53,00 64531000 72,00 64531000 72,00 
2 O-Ring pump 64525000 2,00 64535000 3,00 64535000 3,00 
3 Bearing (ZA509 2x) 64526000 4,00 64536000 4,00 64536000 4,00 
4 Impeller 64522000 8,00 64532000 18,00 64532000 18,00 
5 Connection cable XXX XXX 64537000 5,00 64537000 5,00 
6 Ballast 64523000 23,00 64533000 36,00 64533000 36,00 
7 Controller 64524000 25,00 64534000 25,00 64534000 25,00 
8 Pump housing 64528000 30,00 64538000 35,00 64539000 35,00 
9 O-Ring 64529000 0,60 64539000 0,60 64540000 0,60 

10 O-Ring coupling20 93041400 0,60 93041400 0,60 93041400 0,60 
11 Silicone hose  61751190 2,50 61751210 2,50 61751250 2,50 
12 Cap 93140000 1,53 93141000 1,59 93141000 1,59 
13 Inlet 64500300 22,00 64501300 22,00 64502300 22,00 
14 Silicon hose  61752070 2,60 61753070 2,60 61753070 2,60 
15 Shut-off-valve 93419000 6,60 93420000 6,60 93420000 6,60 
16 Outlet 64500400 22,00 64501400 22,00 64502400 22,00 
17 Silicone hose 61752000 7,50 61753000 10,70 61753000 10,70 
18 Lid 64500100 85,00 64501100 210,00 64502100 225,00 
19 O-ring lid 80500090 2,50 80500125 4,50 80500160 8,00 
20 Strainer 87157800 11,00 64301600 13,00 87323000 13,00 
21 Sponge fine 65423000 2,00 86017100 5,00 65801000 6,50 
22 Sponge roughly 65422000 2,00 86017200 5,00 65801100 6,50 
23 Pipiing + strainer 87157900 15,00 86007900 20,00 86002900 22,00 
24 Body only 87169000 94,00 86007100 156,00 86002100 187,00 
25 Non return valve  64500200 25,00 64501200 25,00 64501200 25,00 
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KM-Series, 7,5V 
 

  KM 500 KM 500S KM 800 

Nr.  Description Art. Nr.               GBP Art. Nr.              GBP Art. Nr.               GBP 
A Head cpl. 87119000 215,00 87120000 235,00 87107000 296,00 
1 Head 87001200 36,00 87002200 56,00 87004200 112,00 
2 Step motor 87104000 44,00 87104000 44,00 87104000 44,00 
3 Printed circuit 87099000 74,00 87099000 74,00 87099000 74,00 
4 Lid 87001300 17,00 87001300 17,00 87004300 22,00 
5 Screw 12305000 3,00 12305000 3,00 12305000 3,00 
6 Power adaptor  11601800 26,00 11601800 26,00 11601800 26,00 
7 Elbow 93061100 2,50 93061100 2,50 93063100 2,65 
8 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 
9 Silicon hose 5/8 61751003 2,50 61751003 2,50 61751003 2,50 

10 Silicon hose 5/8 61751007 2,50 61751007 2,50 61751025 2,50 
11 Non return valve 87140000 3,00 87140000 3,00 87140000 3,00 
12 Inlet 87001100 6,33 87001100 6,33 87004100 7,75 
13 Stirrer arm 87113000 28,00 87114000 47,00 87105000 70,00 
14 Silicon hose 5/8 61751007 2,50 61751007 2,50 61751007 2,50 
15 Body 87109000 100,00 87110000 152,00 87106000 350,00 
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FR-Series 
 

  FR 509 FR 512 FR 616 FR 1016 FR 1020 
Nr.  Description FR 509 GBP FR 509 GBP FR 509 GBP FR 509 GBP FR 509 GBP 
A Sponge two pices 65430000 3,50 65427000 8,75 65425000 11,00 65425000 11,00 65428000 15,00 

B Inlet cpl. 86003300 15,00 86007300 34,00 86002300 45,00 86004300 47,00 86005300 47,00 

1 Body only 87169000 94,00 86007100 156,00 86002100 187,00 86004100 241,00 86005100 360,00 

2 Lid 87168000 45,00 86007200 111,00 86002200 172,00 86004200 172,00 86005200 211,00 

3 O-Ring Bayonet 80500090 2,50 80500125 4,50 80500160 8,00 80500160 8,00 80500200 11,00 

4 O-Ring coupling 93041400 0,60 93041400 0,60 93041400 0,60 93042400 0,80 93042400 0,80 

5 Outlet 86003500 10,00 86007500 22,00 86002500 22,00 86004500 22,00 86005500 25,00 

6 O-Ring coupling 93040400 0,60 93041400 0,60 93042400 0,80 93042400 0,80 93043400 0,80 

7  Inlet 86003400 8,00 xxx   xxx   xxx   xxx   

8 Silikon hose 10/13 61752005 2,60 xxx   xxx   xxx   xxx   

9 Shut-off-valve 93420000 6,00 xxx   xxx   xxx   xxx   

10 Hose tail incl. collar xxx   86002600 9,00 86002600 9,00 86004600 9,00 86004600 9,00 

11 Cap nut xxx   93401900 2,00 93401900 2,00 93402900 2,50 93402900 2,50 

12 O-Ring shut-off-vvVvalve xxx   93401300 0,60 93401300 0,60 93402300 0,90 93402300 0,90 

13 Shut-off-valve  xxx   93401000 15,75 93401000 15,75 93402000 16,88 93402000 16,88 

14 Bend xxx   86007700 24,00 86002700 24,00 86004700 25,00 86005700 25,00 

15 Strainer 87157800 11,00 64301600 13,00 87323000 14,00 87323000 14,00 87343000 16,00 

16 Sponge fine 65423000 2,00 86017100 5,00 65801000 6,00 65801000 6,00 65802000 8,00 

17 Sponge roughly 65422000 2,00 86017200 5,00 65801100 6,00 65801100 6,00 65802100 8,00 

18 Piping + strainer 87157900 16,00 86007900 22,00 86002900 24,00 86004900 24,00 86005900 26,00 
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NF 509, 230V 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Description Art. Nr. GBP 
1 Silicone hose 5/8 61751046 2,50 
2 Silicone hose 5/8 61751060 2,70 
3 Micro filter 64056000 5,00 
4 Tap 93010010 4,00 
5 Silicone hose 5/8 61751003 1,00 
6 Inlet 87157300 11,00 
7 OutletRücklauf 87157400 11,00 
8 O-Ring coupling 93040400 0,60 
9 O-Ring Bayonet 80500090 2,50 

10 Cover 87168000 45,00 
11 Strainer 93150000 1,05 
12 Pipe with strainer 87157900 16,00 
13 Sponge  65422000 2,00 
14 Body only 87169000 94,00 
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NF-Series 511 - 1020, 230V 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  NF 511 NF 616 NF 1016 NF 1020 
Nr. Description Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP 
A Pump (2-5) 25000000 41,41 25005000 50,25 25010000 61,36 25010000 61,36 
B Pump (2-6) 28070000 72,00 28075000 78,00 28080000 86,00 28080000 86,00 
1 Body only 64126000 259,00 64121000 357,00 64123000 442,00 64124000 600,00 
2 O-Ring Pump 69511000 2,50 69511000 2,50 69511000 2,50 69511000 2,50 
3 Shaft with bearing 69544000 6,50 69544000 6,50 69545000 6,50 69545000 6,50 
4 Impellor * Shaft 27000000 15,00 27005000 15,00 27010000 15,50 27010000 15,50 
5 Stator 26000000 29,06 26005000 35,98 26010000 44,33 26010000 44,33 
6 Suction line  64120000 30,00 64120000 30,00 64121000 30,00 64121000 30,00 
7 Micro filter 64056000 5,00 64056000 5,00 64056000 5,00 64056000 5,00 

8 O-Ring coupling 93041400 0,60 93041400 0,60 93041400 0,60 93041400 0,60 

9 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 

10 Silicone hose 5/8 61751044 2,50 61751054 2,50 61751054 2,50 61751060 2,50 
11 Fitting PG 13,5 65904000 3,00 65904000 3,00 65904000 3,00 65904000 3,00 
12 Plug  65900000 2,50 65900000 2,50 65900000 2,50 65900000 2,50 
13 Cap nut 93044100 3,81 93044100 3,81 93046100 6,44 93046100 6,44 
14 Silicone hose 10/13 61752051 4,70 61752061 4,70 61752101 5,70 61752101 5,70 
15 Solenoid valve 93044400 1,20 93044400 1,20 93046000 2,00 93046000 2,00 
16 Lid  xxxxxxxx   64122000 5,00 64122000 5,00 64122000 5,00 
17 Lid 64123000 8,00 xxxxxxxx   xxxxxxxx   xxxxxxxx   
18 Solenoid valve optional 64049000 94,00 64049000 94,00 64049000 94,00 64049000 94,00 
19 Silicone hose 5/8 opt. 61751032 2,50 61751037 2,50 61751046 2,50 61751046 2,50 
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NFP 509 / NFP 512, 230V 
 

  NFP 509 NFP 512 
Nr. Description Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP 
A Pump with piping 28050000 108,00 28090000 110,00 
1 Membrane bag 64054000 21,00 64054000 21,00 
2 Impellor 27016000 31,00 27015000 31,00 
3 O-Ring pump 69511000 2,50 69511000 2,50 
7 Stator 26016000 50,61 26015000 50,61 
8 Suction line 28086000 31,00 28091000 32,00 

10 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 
11 Non return valve 87140000 3,00 87140000 3,00 
12 Silicone hose 61751075 3,75 61751075 3,75 
13 O-Ring coupling 93040400 0,60 93041400 0,60 
14 Plug  65900000 2,50 65900000 2,50 
15 Fitting PG 13,5 65904000 3,00 65904000 3,00 
16 O-Ring coupling 93041400 0,60 XXXXX   
17 Outlet 64300400 22,00 64300400 22,00 
18 Cover 64300200 81,00 64301200 223,00 
19 O-Ring bayonet 80500090 2,50 80500125 4,50 
20 Strainer 87157800 11,00 64301600 14,00 
21 DLS 64300300 24,00 64301300 34,00 
22 Body 87169000 94,00 64301100 157,00 
23 Pipe with strainer 64300900 17,00 64301900 28,00 
24 Squirt 64310000 2,00 64310000 2,00 
25      
26 Micro filter xxx   64056000 5,00 
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NFP 616 / NFP 1020, 230V 
  NFP 616 NFP 1020 
Nr:  Description Art. Nr.               GBP Art. Nr.               GBP 
A Pump with piping 28095000 135,00 87158000 349,00 
B Pump only 25020000 104,80 xxx   
1 Shaft with bearing XXXXX   89130000 10,00 
1 Membrane bag 64054000 21,00 xxx   
2 Impellor 27020000 49,00 89036000 88,00 
3 O-Ring pump 69513000 3,00 10501700 6,50 
4 Front cover 69530000 2,33 xxx   
5 Bayonet ring 69527000 2,46 xxx   
6 Front bearing plate 69526000 2,33 xxx   
7 Stator 26020000 57,18 69704200 229,00 
8 Suction line 28096000 28,00 64303500 33,00 
9 Adapter 87327000 5,00 xxx   

10 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 
11 Non return valve 87140000 3,00 87140000 3,00 
12 Silicone hose 61751075 3,75 61751075 3,75 
13 O-Ring coupling 93041400 0,60 93042400 0,80 
14 Plug  65900000 2,50 65900000 2,50 
15 Fitting PG 13,5 65904000 3,00 65904000 3,00 
16 O-Ring coupling XXXXX   93041400 0,60 
17 Outlet 64300400 22,00 64303400 24,00 
18 Cover 64302200 233,00 64303200 274,00 
19 O-Ring bayonet 80500160 8,00 80500200 11,00 
20 Strainer 87323000 14,00 87343000 16,00 
21 DLS 64302300 62,00 64303300 74,00 
22 Body 86002100 187,00 86005100 362,00 
23 Pipe with strainer 64302900 34,00 64303900 37,00 
24 Squirt 64310000 2,00 xxx   
25 Membrane bag 64054000 21,00 xxx    
26 Micro filter 64056000 5,00 64056000 5,00 
27 Pipe xxx    64303910 5,00 
28 Strainer xxx   64303920 22,00 
29 O-Ring shut-off-valve xxx   93402300 0,90 
30 Coupling xxx   87365000 10,00 
31 Shut-off-valve xxx   93402300 10,00 
32 Adaptor xxx   64303930 2,00 
33 Solenoid valve 64049000 94,00 64049000 94,00 
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Eco-Cooler, 24V 
 

  Eco Cooler S Eco Cooler M Eco Cooler L 
Nr. Description Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 
A Sprinkler arm cpl. 61060000 60,00 61060000 60,00 61061000 70,00 
B Fan cpl. 31265000 100,00 31265000 100,00 31265000 100,00 
1 Housing 61062000 300,00 61063000 350,00 61064000 500,00 
2 Cartridge 60075000 66,00 60076000 100,00 60077000 140,00 
3 Connection box 61065000 25,00 61065000 25,00 61066000 40,00 
4 Ballast 11602500 50,00 11602500 50,00 11602600 76,00 
5 Front plate 61067000 20,00 61068000 25,00 61069000 30,00 
6 Cartridge holder 61070000 75,00 61070000 75,00 61071000 100,00 
7 Fan housing 31267000 60,00 31267000 60,00 31267000 60,00 
8 Connection wire 31268000 5,10 31268000 5,10 31268000 5,10 
9 Fan 31263000 46,75 31263000 46,75 31263000 46,75 

10 Grid 31269000 10,00 31269000 10,00 31269000 10,00 
11 Screw 12361000 2,00 12361000 2,00 12361000 2,00 
12 Mat 60999000 8,00 60999000 8,00 60999100 10,00 
13 Elbow 93084000 6,00 93084000 6,00 93084000 6,00 
14 Bearing 60061000 20,00 60061000 20,00 60061000 20,00 
15 Connector 61072000 5,00 61072000 5,00 61072000 5,00 
16 Gasket ring 10400570 2,00 10400570 2,00 10400570 2,00 
17 T-piece with pipe 61073000 10,00 61073000 10,00 61073000 10,00 
18 Sprinkler arm 61060100 14,00 61060100 14,00 61061100 14,00 
19 Plug 93023000 1,00 93023000 1,00 93023000 1,00 
20  61080000 28,00 61080000 28,00 61081000 35,00 
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TS-Series 1250 – 1064, 230V 
    TS 1250 TS 1060 TS 1060S TS 1064 

Nr.  Description Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 
A Pump with venturi   28020000 150,00 28025000 150,00 28030000 150,00 28035000 150,00 
B Weir clp.  89001950 26,00 89002950 28,00 89003950 41,00 89004950 47,00 
1 Body without 2-25 89001100 109,00 89002100 139,00 89003100 244,00 89004100 319,00 
2 Suction plate 89001980 19,00 89002980 26,00 89003980 33,00 89004980 40,00 
3 Silicon hose 5/8 61751060 2,70 61751060 2,70 61751060 2,70 61751060 2,70 
4 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 
5 Drain skimmer cup xxxxxxxx   xxxxxxxx   xxxxxxxx   89004600 15,00 
6 Sponge  65702000 2,97 65712000 4,18 65724000 5,50 65725000 7,15 
7 Sponge Turbo Skimmer 65701000 7,15 65711000 9,90 65718000 13,20 65719000 15,40 
8 Lid 88000300 22,00 88002300 27,00 88004300 54,00 88004300 54,00 
9 Skimmer cup only 88000200 93,00 88002200 114,00 89003200 214,00 89004200 234,00 

10 O-Ring Skimmer cup 80500075 2,50 80500090 2,50 80500140 6,50 80500140 6,50 
11 Tube 89001150 69,00 89002150 99,00 89003150 129,00 89004150 159,00 
12 Media box 89009000 43,00 89010000 64,00 89012000 85,00 89013000 106,00 
13 Weir  89001951 9,00 89001951 9,00 89001951 9,00 89001951 9,00 
14 Weir plate  89001952 15,00 89002952 17,00 89003952 30,00 89004952 35,00 
15 Screw M6 12351000 1,30 12351000 1,30 12351000 1,30 12351000 1,30 
16 Holder pump 89001960 46,00 89002960 67,00 89003960 88,00 89004960 109,00 
17 Plate  89001970 7,00 89002970 8,00 89003970 9,00 89004970 10,00 
18 Venturi   89001810 18,00 89002810 18,00 89003810 18,00 89004810 18,00 
19 Bayonet  10100480 2,46 10100480 2,46 10100480 2,46 10100480 2,46 
20 Bearing plate-07 25094000 2,33 25094000 2,33 25094000 2,33 25094000 2,33 
21 O-Ring Pump 69513000 3,00 69513000 3,00 69513000 3,00 69513000 3,00 
22 Adapter 69303520 3,54 69303520 3,54 69303525 3,54 69303525 3,54 
23 Stator DCS 600 26083000 60,00 26083000 60,00 26083000 60,00 26083000 60,00 
24 Needle wheel DCS 600 27083000 75,00 27083000 75,00 27083000 75,00 27083000 75,00 
25 Elbow  93090000 3,95 93090000 3,95 93091000 4,43 93091000 4,43 
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APH 525, AP 600, APF 600, 230V 
 

  APH525 AP 600 APF 600 

Nr.   Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP Art. Nr. GBP 
A Pump DCS 600 + piping 2801000 186,50 2801000 186,50 28015000 186,50 
               
1 Skimmer body only 88000100 183,00 88001100 183,00 88002100 190,00 
2 Skimmer cup only 88000200 93,00 88000200 93,00 88002200 114,00 
3 O-Ring skimmer cup 80500075 2,50 80500075 2,50 80500090 2,50 
4 Lid 88000300 22,00 88000300 22,00 88002300 27,00 
5 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 
6 Silicone hose 5/8 61751034 2,80 61751035 2,80 61751035 2,80 
7 Suction line pump  DCS 600 28011000 44,00 28011000 44,00 28016000 44,00 
8 O-Ring coupling 20mm 93041400 0,60 93041400 0,60 10400310 0,60 
9 O-Ring skimmer pump 69513000 3,00 69513000 3,00 69513000 3,00 

10 Stator aquabee  DCS 600 26083000 60,00 26083000 60,00 26083000 60,00 
11 Adapter 88005000  13,00 88000500 13,00 88000500 13,00 
12 Needlewheel  DCS 600 27083000  75,00 27083000  75,00 27083000 75,00 
13 Cap nut coupling 20mm 93041100 2,08 93041100 2,08 93041100 2,08 
14 Collar coupling 20mm 93041200 2,08 93041200 2,08 93041200 2,08 
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AP-Series 701-1006, 230V 
  AP 701 AP 851 AP 702 AP 902 AP 703 AP 1003/4 AP 1006 

Nr.  Description Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP Art. Nr.  GBP 

A 
Drain skimmer  
cup xxx  xxx  88004600 46,00 88004600 46,00 88004600 46,00 88004600 46,00 88004600 46,00 

B Outlet pipe 88011700 76,00 8800700 76,00 88004700 76,00 88006700 95,00 88004700 76,00 88007700 95,00 88009700 95,00 
C Pump+piping 88181000 399,00 88181000 399,00 88181000 399,00 88181000 399,00 88181000 399,00 88181000 399,00 88181000 399,00 
D Drain body xxx  xxx  xxx  xxx  xxx   xxx    88009800 49,00 
1 Body only 88011100 297,00 88003100 309,00 88004100 465,00 88006100 505,00 88005100 669,00 88007100 779,00 88009100 1949 
2 Skimmer cup 88010200 129,00 88010200 129,00 88004200 229,00 88004200 229,00 88005200 299,00 88005200 299,00 88009200 449,00 
3 O-Ring cup 80500090 2,50 80500090 2,50 80500140 6,50 80500140 6,50 80500160 8,00 80500160 8,00 80500200 11,00 
4 Skimmer cup lid 88010300 32,00 88010300 32,00 88004300 54,00 88004300 54,00 88005300 59,00 88005300 59,00 88009300 74,00 
5 Tap 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 93010010 4,00 
6 Silicone hose 5/8 61751000 3,66 61751000 3,66 61751000 3,66 61751000 3,66 61751000 3,66 61751000 3,66 61751000 3,66 
7 Suction line pump 88004400 49,00 88004400 49,00 88004400 49,00 88004400 49,00 88004400 49,00 88004400 49,00 88004400 49,00 
8 O-Ring coupling 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 93042400 0,80 
9 O-Ring pump 10501700 6,50 10501700 6,50 10501700 6,50 10501700 6,50 10501700 6,50 10501700 6,50 10501700 6,50 

10 Stator Eheim 1260 69704100 229,00 69704100 229,00 69704100 229,00 69704100 229,00 69704100 229,00 69704100 229,00 69704100 229,00 
11 Shaft Eheim 1260 89130000 10,00 89130000 10,00 89130000 10,00 89130000 10,00 89130000 10,00 89130000 10,00 89130000 10,00 

12 
Needle wheel 
1260 89037000 115,00 89037000 115,00 89037000 115,00 89037000 115,00 89037000 115,00 89037000 115,00 89037000 115,00 

13 Cap xxx  xxx  93145000 3,23 93145000 3,23 93145000 3,23 93145000 3,23 93145000 3,23 
14 Outletpipe only 88001750 48,00 88003750 55,00 88004750 48,00 88006750 67,00 88004750 48,00 88007750 67,00 88009750 67,00 
15 Shut-off-valve 93404000 36,04 93404000 36,04 93405000 38,59 93405000 38,59 93405000 38,59 93405000 38,59 93405000 38,59 
16 O-Ring  xxx  xxx  xxx  93043400 1,00 xxx  93043400 1,00 93043400 1,00 
17 Collar xxx  xxx  xxx  93045200 4,21 xxx  93045200 4,21 93045200 4,21 
18 Cap nut xxx  xxx  xxx  93045100 4,21 xxx  93045100 4,21 93045100 4,21 
19 Collar 93042200 2,90 93042200 2,90 93043200 3,47 93043200 3,47 93043200 3,47 93043200 3,47 93043200 3,47 
20 Cap nut 93042100 2,90 93042100 2,90 93043100 3,47 93043100 3,47 93043100 3,47 93043100 3,47 93043100 3,47 

21 
Hose tail inc. 
collar xxx  xxx  88004640 9,00 88004640 9,00 88004640 9,00 88004640 9,00 88004640 9,00 

22 Cap nut xxx  xxx  93040100 2,20 93040100 2,20 93040100 2,20 93040100 2,20 93040100 2,20 
23 O-Ring xxx  xxx  93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 93401300 0,60 
24 Shut-off-valve xxx  xxx  93401000 18,41 93401000 18,41 93401000 18,41 93401000 18,41 93401000 18,41 
25 Bend 90º cpl. xxx  xxx  88004650 22,00 88004650 22,00 88004650 22,00 88004650 22,00 88004650 22,00 
26 O-Ring 93042400 0,80 93042400 0,80 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 93043400 1,00 

 


